МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13»

ПРИКАЗ

01 сентября 2022 года                     с. Мирное                                              № 100

Об утверждении режима работы муниципального общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №13» в 2022– 2023
учебном году

В соответствии с подпунктом 6 пункта 3 статьи 28, пунктом 2 статьи 30

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», требованиями СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические

нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности

для человека факторов среды обитания», Санитарно-эпидемиологическими

правилами СПЗ. 1/2.43598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных   и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D-19)»,

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года № 16, с постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации  «О

внесении изменений в санитарно-эпидемиологические правила СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID- 2019)»,

утвержденные постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 30.06.2020 г. № 16» от 21.03.2022 г. № 9,

Уставом муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 13», на основании Положения о режиме

занятий обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 13», решения педагогического

совета муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 13» от 30 августа 2021 года (протокол №1) и

в целях создания условий для обеспечения образовательной деятельности в

2021– 2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый режим работы муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

13» в 2022– 2023 учебном году (далее – режим работы, МОУ «СОШ № 13»)

(приложение).

2.

                                            Приложение
к приказу муниципального
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная
школа № 13»
от 01.09.2022 года № 100

РЕЖИМ РАБОТЫ
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №13» в 2022-2023 учебном году

1. Режим работы – с 8.00 до 17.00 в одну смену (первая смена).

2. Режим занятий обучающихся всех уровней образования: по графику

пятидневной учебной недели с двумя выходными днями (суббота,

воскресенье). Шестой развивающий день (суббота) использовать при

необходимости для индивидуальных консультаций, дополнительных

занятий, в том числе и по подготовке к государственной итоговой

аттестации.

        В 8:00 каждый понедельник в 1-11 классах - внеурочные занятия

«Разговоры о важном».

Начало занятий – согласно расписанию звонков на уроки

3. Продолжительность учебного года на первом, втором и третьем

уровнях общего образования – не менее 34 недель без учета государственной

итоговой аттестации (кроме 1-го класса), в 1-ом классе - 33 недели.

4. Продолжительность каникул в течение учебного года не может быть

менее 7 дней.

5. Величина недельной образовательной нагрузки (количество учебных

занятий), реализуемой через урочную и внеурочную деятельность при

пятидневной учебной неделе:

для 1 класса - 26 часов, включая внеурочную деятельность,

для 2-3 классов - 28 часов, включая внеурочную деятельность,

для 4 класса – 28 часов, включая внеурочную деятельность,

для 5 класса – 34 часа, включая внеурочную деятельность,

для 6 класса – 35 часов, включая внеурочную деятельность,

для 7 класса – 37 часов, включая внеурочную деятельность,

для 8 класса – 38 часов, включая внеурочную деятельность,

для 9 класса – 41 час, включая внеурочную деятельность,

            для 10 класса – 41 час, включая внеурочную деятельность.

6. Объем максимально допустимой нагрузки в течение дня:

для обучающихся 1-х классов - не более 4 уроков и один раз в неделю 5

уроков за счет урока физической культуры;

для обучающихся 2-4 классов - не более 5 уроков один раз в неделю 6

уроков за счет урока физической культуры;

для обучающихся 5-6 классов - не более 6 уроков;

для обучающихся 7-11 классов - не более 7 уроков.

7. Продолжительность уроков:

во 2-11-х классах – 40 минут;

в 1-ом классе с использованием «ступенчатого» режима:

1 четверть – 3 урока по 35 минут;

2 четверть – 4 урока по 35 минут (5 уроков по 35 минут 1 раз в неделю).

3-4 четверть – 4 урока по 40 минут (5 уроков по 40 минут 1 раз в

неделю).

8. Расписание звонков на уроки и продолжительность перемен

№  Расписание звонков на уроки в 1-ом классе в

1-й четверти

Прием учащихся 8:20-

8:30 (центральный

вход)

1. 8.30-9.05 10 минут

2. 9.15- 9.50 40 минут

3. 10.30 - 11.05

  Расписание звонков на уроки в 1-ом классе во

2-й четверти

Прием учащихся 8:20-

8:30 (центральный

вход)

1. 8.30-9.05 10 минут

2. 9.15- 9.50 40 минут

3. 10.30 - 11.05 10 минут

4. 11.15 - 11.50

 Расписание звонков на уроки в 1-ом классе в

3-4 четверти

Прием учащихся 8:20-

8:30 (центральный

вход)

1. 8.30-9.10 10 минут

2. 9.20-10.00 10 минут

3. 10.40 - 11.20 40 минут

4. 11.30 - 12.10

  Расписание звонков на уроки во 2-ом классе в

1-4 четверти

Прием учащихся 8:00-

8:10 (западный вход)

1. 8.20 – 9.00 10 минут

2. 9.10 – 9.50 20 минут

3. 10.10 – 10.50 20 минут

4. 11.10 – 11.50 10 минут

5. 12.00 – 12.40

 Расписание звонков на уроки в 3-ом классе в

1-4 четверти

8:00-8:10 (западный

вход)

1. 8.30 – 9.10 10 минут

2. 9.20 – 10.00 20 минут

3. 10.20 – 11.00 20 минут

4. 11.20 – 12.00 10 минут

5. 12.10 – 12.50

 Расписание звонков на уроки в 4-ом классе в

1-4 четверти

Прием учащихся 8:10-

8:20 (восточный вход)

1. 8.40 – 9.20 10 минут

2. 9.30 – 10.10 20 минут

3. 10.30 – 11.10 20 минут

4. 11.30 – 12.10 10 минут

5. 12.20 – 13.00

 Расписание звонков на уроки в 5-ом классе в

1-4 четверти

Прием учащихся 8:30-

8:40 (центральный

вход)

1 8.40 – 9.20 10 минут

2 9.30 – 10.10 20 минут

3 10.30 – 11.10 20 минут

4 11.30 – 12.10 10 минут

5 12.20 – 13.00 10 минут

6 13.10 – 13.50

 Расписание звонков на уроки в 6-ом классе в

1-4 четверти

Прием учащихся 8:00-

8:10 (западный вход)

1 8.20 – 9.00 10 минут

2 9.10 – 9.50 10 минут

3 10.00 – 10.40 20 минут

4 11.00 – 11.40 20 минут

5 12.00 – 12.40 10 минут

6 12.50 – 13.30 10 минут

7 13.40 – 14.20

 Расписание звонков на уроки в 7-ом классе в

1-4 четверти

Прием учащихся 8:00-

8:10 (центральный

вход)

1 8.10 – 8.50 10 минут

2 9.00 – 9.40 10 минут

3 9.50 – 10.30 20 минут

4 10.50 – 11.30 20 минут

5 11.50 – 12.30 10 минут

6 12.40 – 13.20 10 минут

7 13.30– 14.10

 Расписание звонков на уроки в 8-ом классе в

1-4 четверти

Прием учащихся 8:10-

8:20 (восточный вход)

1 8.20 – 9.00 10 минут

2 9.10 – 9.50 10 минут

3 10.00 – 10.40 20 минут

4 11.00 – 11.40 20 минут

5 12.00 – 12.40 10 минут

6 12.50 – 13.30 10 минут

7 13.40 – 14.20

 Расписание звонков на уроки в 9-ом классе в

1-4 четверти

Прием учащихся 8:20-

8:30 (центральный

вход)

1 8.30 – 9.10 10 минут

2 9.20 – 10.00 10 минут

3 10.10 – 10.50 20 минут

4 11.10 – 11.50 20 минут

5 12.10 – 12.50 10 минут

6 13.00 – 13.40 10 минут

7 13.50– 14.30

 Расписание звонков на уроки в 11-ом классе в

1-4 четверти

Прием учащихся 8:20-

8:30(центральный

вход)

1 8.30 – 9.10 10 минут

2 9.20 – 10.00 10 минут

3 10.10 – 10.50 20 минут

4 11.10 – 11.50 20 минут

5 12.10 – 12.50 10 минут

6 13.00 – 13.40 10 минут

7 13.50– 14.30

9. Режим работы 1-го класса:

Прием учащихся: 8:20-8:30 (центральный вход)

Расписание звонков:

1 урок   8.30 – 9.05

2 урок   9.15 – 9.50

3 урок   10.30 - 11.05

 Во второй четверти проводится 4 урока по 35 минут, первая и третья

перемена 10 минут.

1 урок   8.30 – 9.05

2 урок   9.15 – 9.50

3 урок   10.30 - 11.05

4 урок   11.15 - 11.50

 В третьей и четвертой четверти  проводится 4 урока по 40 минут,

первая и третья перемена 10 минут.

1 урок   8.30 – 9.10

2 урок   9.20 – 10.00

3 урок   10.40 - 11.20

4 урок   11.30 - 12.10

ГПД

1-я четверть – 11.10 – 14.00

2-я четверть – 12.00 – 14.50

3-4 четверть – 12.20 – 15.10

10. Проведение походов, экскурсий организуется под руководством

классного руководителя или учителя на основании приказа директора, с

учетом целей и характера маршрута, состояния здоровья обучающихся,

соблюдением техники безопасности.

11.Дежурство педагогических работников по школе организовать по

графику:

Дежурные педагогические работники находятся во время перемен в

коридорах школы и несут ответственность за здоровье и безопасность

обучающихся. Дежурство педагогических работников начинается за 20

минут до начала занятий и заканчивается через 20 минут после окончания

последнего урока.

12. Деятельность педагогических работников регламентируется,

исходя из 36-часовой рабочей недели согласно расписанию занятий,

аудиторной и внеаудиторной нагрузке, дополнительной нагрузке.

Время начала работы каждого учителя – за 15 минут до начала 1-го

урока согласно расписанию. По окончании урока всем учителям необходимо

обеспечить прием и сдачу учебного кабинета в течение всего учебного года.

Категорически запрещается отпускать обучающихся с уроков, а также

производить замену урока по договоренности между учителями без

разрешения администрации школы.

Категорически запрещается использование мобильных телефонов

обучающимися и учителями во время уроков (допустимы только экстренные

случаи).

13. Классные руководители проводят тематические классные часы не

реже 1 раза в месяц, классный час по правилам поведения, обучающихся в

общественных местах, по правилам дорожного движения проводится в

последний день перед каникулами.

14. Перерыв между последним уроком и началом занятий

внеурочной деятельностью и системы дополнительного образования не

менее 1 часа.

15. Ответственность за охрану и здоровье детей во время их

пребывания в здании школы, на ее территории, во время прогулок, экскурсий

возлагается на педагогических работников.

16. Административное дежурство осуществляется по графику с 8:00

до 17:00 в соответствии с графиком, утвержденным директором школы.

17. Любые торговые операции на территории школы запрещены.

18. Режим работы библиотеки устанавливается с 9:00 -12.30.

19. Режим работы учебных кабинетов устанавливается с 8:00 до

17:00.

20. График работы медицинского кабинета устанавливается

Благодарненской районной больницей по согласованию с директором

школы.